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17 sierpnia 2016

Inwestycje w Busku-Zdroju, Chęcinach i Wąchocku TOP
w Polsce Wschodniej? Głosujmy!

Poznaliśmy nominowanych do grona TOP Inwestycji Komunalnych Polski Wschodniej. W
organizowanym przez Portal Samorządowy plebiscycie walczą projekty rewitalizacji Zamku
Królewskiego w Chęcinach, rewitalizacji Wąchocka oraz modernizacji systemu oświetlenia
ulicznego w Busku-Zdroju. Głosować można do 12 września!

Konkurs Top Inwestycje Komunalne Polski Wschodniej ma za zadanie wskazanie tych
inwestycji komunalnych, które najbardziej przyczyniły się do rozwoju gospodarki, regionu i
mieszkańców Polski Wschodniej w ostatnim roku. Intencją organizatora jest wskazanie
najlepszych praktyk inwestycyjnych zrealizowanych przez samorządy, spółki komunalne lub
inne podmioty, nad którymi faktyczne władztwo sprawuje samorząd, a także docenienie
tych, którzy osiągnęli inwestycyjny sukces, dzięki odważnym, prorozwojowym decyzjom.

W plebiscycie można zgłaszać projekty, które zasługują na miano najciekawszych inwestycji
komunalnych, zrealizowanych na terenie pięciu województw: podlaskiego, lubelskiego,
warmińsko-mazurskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego, zrealizowanych w roku 2015
lub zrealizowanych w 50 proc. na dzień 30 czerwca 2016 r.

Wybrano już 20 nominowanych i w tym gronie są 3 inwestycje z województwa
świętokrzyskiego:

– Modernizacji systemu oświetlenia ulicznego w Busku-Zdroju o wartości 9 610
081,69 zł przy dofinansowaniu wynoszącym 8 725 531,80 zł. W wyniku jej przeprowadzenia
Busko-Zdrój jako pierwsza gmina w Polsce w całości oświetlona jest światłem LED. Pozwala
to oszczędzić do 40% na kosztach oświetlania miasta.
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– Rewitalizacja Zamku Królewskiego w Chęcinach o wartości 8 143 446,69 przy
wartości dofinansowania wynoszącej 6 514 052,46. W ramach inwestycji wykonano prace
rewitalizacyjne Górnego i Dolnego Dziedzińca Zamku, zwiększono powierzchnię parkingu,
wytyczono trakty pieszych, przebudowano oświetlenie oraz wykonano pełną nocną
iluminację Zamku. Dzięki szeregowi prac adaptacyjno-odtworzeniowych (udostępnienie
pomieszczeń dawnej kaplicy i skarbca, odbudowa dawnych straganów handlowych,
średniowiecznej studni, udostępnienie zachodniej wieży dla zwiedzających itd.)
prezentujących warunki dawnego życia społeczno-gospodarczego i funkcjonowania warowni
nastąpiło zdecydowane podniesienie atrakcyjności Zamku.

– Rewitalizacja Wąchocka – o wartości 11 106 352,66 zł i przy dofinansowaniu
wynoszącym 6 056 339,43 zł. W efekcie inwestycji kompleksowo rozwiązany został szereg
problemów oraz bolączek artykułowanych przez mieszkańców w przeciągu ostatnich
kilkunastu lat (szalet miejski, miejsca parkingowe, nawierzchnia ulicy i chodników w
centrum miasta). Ważnymi elementami zadania była również kompleksowa przebudowa sieci
teletechnicznych, elewacje budynków użyteczności publicznej oraz całościowe
zagospodarowanie zdegradowanej postindustrialnej przestrzeni publicznej na działce po
byłym tartaku oraz terenów zalewowych nad rzeką Kamienną. Z kolei przebudowa terenów
przy Opactwie Cystersów nadała nową funkcjonalność turystyczną dla reprezentacyjnej ulicy
miasta. Uporządkowano kwestię parkingów, podniesiono walory estetyczne terenów przy
ponad 800-letnim obiekcie historycznym. Zagospodarowanie terenów zalewowych i
postindustrialnych, które położone są bezpośrednio przy Opactwie, zwiększyło atrakcyjność
turystyczną miasta.

Najlepiej oceniona inwestycja otrzyma specjalną nagrodę od czytelników
Portalusamorzadowego.pl podczas Wschodniego Kongresu Gospodarczego, który pod
patronatem Portalsamorzadowy.pl odbędzie się 22 i 23 września w Białymstoku. Głosowanie
zakończy się 12 września, a każdy chętny może oddać głoś na świętokrzyskie atrakcje
TUTAJ.

http://www.portalsamorzadowy.pl/serwis/top-inwestycje-komunalne-polski-wschodniej-2016/nominacje/

